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Finansowane przez rząd Otwarte Stefy Aktywności zyskają wkrótce mieszkańcy gminy Susz
i gminy wiejskiej Lubawa - wynika z listy rankingowej opublikowanej w czerwcu przez
Ministerstwo Sportu i Turystyki. O tzw. OSY wnioskowały jeszcze gmina wiejska Iława i
miasto Lubawa, ale tutaj starania były nieskuteczne. Dlaczego? To samorządy zbyt...
zamożne. Przekroczyły przyjęte przez resort kryterium dochodowe.

Do 15 lutego tego roku Ministerstwo Sportu i Turystyki przyjmowało wnioski lokalnych samorządów
i innych podmiotów o dofinansowanie Otwartych Stref Aktywności. Program OSA to odpowiedź
rządu na niewielką dostępność atrakcyjnej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w wielu polskich
miejscowościach, w tym zwłaszcza tych mniejszych i uboższych. 

W ciągu dwóch lat Ministerstwo Sportu i Turystyki przeznaczy na realizację programu 100 mln, a
OSY powstaną w dwóch wariantach. Na obiekt w opcji podstawowej składają się siłownia plenerowa,
strefa relaksu i zagospodarowanie zieleni. W wariancie rozszerzonym są wszystkie wymienione już
elementy, a dodatkowo ogrodzony plac zabaw o charakterze sprawnościowym z minimum trzema
urządzeniami.

Teraz, na początku czerwca, poznaliśmy rozstrzygnięcie naboru wniosków. Jak informuje
ministerstwo, zostało przyjęte kryterium dochodowe. Na finansowanie OS mogły liczyć tylko te
samorządy, gdzie wskaźnik G (dochód podatkowy w przeliczeniu na jednego mieszkańca) nie
przekracza 1 350.



Oto rozstrzygnięcia dotyczące lokalnych OS. 

ZAOPINIOWANE POZYTYWNIE:

- Gmina Susz, powstanie jeden obiekt w wariancie rozszerzonym, propozycja dofinansowania
to 49 900 zł, w tym transza na rok 2018 to 49 900 zł, w dodatkowych uwagach czytamy
"przedłużenie terminu rozliczenia do 31.01.2019 r.", wskaźnik G gminy Susz to 1 163,79;
- Lubawa (gmina wiejska), jeden obiekt w wariancie podstawowym, propozycja
dofinansowania to 21 400 zł, w tym transza na 2018 r. to 21 400 zł, w dodatkowych uwagach
czytamy: "przedłużenie terminu rozliczenia do 31.01.2019 r.", wskaźnik G gminy Lubawa to 1
059,27.
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ZAOPINIOWANE NEGATYWNIE:

- Gmina Iława (wiejska), wskaźnik G wynosi 1 371,48.
- Lubawa (miasto), wskaźnik G wynosi 1 916,96.
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Na liście rankingowej MSiT nie ma żadnych informacji o wnioskach miasta Iławy oraz gmin Kisielice
i Zalewo. Jednak w przypadku Iławy i Kisielic wnioski i tak nie miałyby szans na pozytywne
rozpatrzenie. Wskaźniki G przekraczają tu sprecyzowane przez ministerstwo kryterium (wartość dla
Iławy  to 1 401,70, a dla Kisielic 1 462,33).             

Tak będą wyglądać Otwarte Strefy Aktywności - zobacz poglądowe wizualizacje.
Zdjęcia, wideo: materiały prasowe/MSiT.
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